in missis et orationibus et elemosinis, quantum pro fratre uno. 

De Hezmanismitten. Predecessorum facta ideo scrip- 

tis conmendantur, ut per hoc melius ad memoriam posterorum 
reducantur. Hinc est, quod presens pagina declarat et inno- 
tescit tam presentibus, quam futuris, quod Rödegerus, quidam 

ioculator, pro amore dei et remedio anime sue predium in 
Hezmannesmittun cum omni iure, quo ipsum possederat, tra- 

didit ecclesie sancti Petri in Augia cum tali conditione, ut 

ipse et duo filii sui, quos [196] tunc habebat, nomine feodi 
usque ad finem uite eorum illud possiderent et singulis annis 
ecclesie sancti Petri in Augia de ipso predio censum perso- 
luerent. Mortuis uero filiis, nulli heredum eorum debebat 

hoc ius cedere. Facta sunt autem hec coram multis cum nobili 
duce Welfone, ad cuius dominium supramemoratum predium 

spectabat, anno millesimo Co. LXXX, regnante Friderico 
imperatore. Mortuo autem Rodegero et uno filio, dum ecclesia 
sancti Petri in Augia diu cum supradieta conditione in quieta 
possessione fuisset, placuit alteri filio, Philippo nomine, qui 

adhuc uiuebat, ut ius et conditionem, qualem habebat in 
sepedicto predio, ecclesie sancti Petri uenderet, quod et 

similiter placuit preposito et fratribus eiusdem loci, et per 

consilium domini Friderici de Boungarten et [197] aliorum 
prudentum uirorum, qui se partibus interposuerunt, date sunt 

Philippo et duobus filiis suis Hermanno et Heinrico XL et 

quinque libre a preposito Vlrico et fratribus in Augia. Ipse 

uero Philippus et filii sui Hermannus et Heinricus abrenun- 
ciauerunt omni iuri et conditioni, quam debebant habere in 
sepedicto predio Hezemannesmittun. Quod autem filii cum 
patre abrenunciauerunt, factum est propter maiorem securi- 

tatem, quia de iure non tenebantur, sicut superius dietum est. 
Facta sunt hec in Augia anno ab incarnatione domini millesimo 

gejehen von fprachlichen Hinderniffen, darf dasfelbe nicht in Enjiöweiler, Gem. 
Tannau, gejucht werden. Wenn es nicht Weiler bei Appenweiler ift, dürfte es 
abgegangen jein. 

I Ettmannsfhmid, Gem. Thalborf. 
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CC°, XVIII®. indictione V, regnante Friderico rege, anno regni 

sui quinto. Sunt autem huius rei testes Fridericus de Boun- 

garten, Rödolfus de Boungarten, Wezelo de Boungarten, 

Bernhardus mini[198]ster regis, Vlricus Rappel, Heinricus 
Huntpiz, Werno de Geilnruti! et multi alii, quorum hic non 

fit mentio. 

De eodem. Item idem Philippus et Hermannus, filius 

suus, habuerunt in Hezzemannesmittun unam scopozam in 
feodo a Dieterico, milite de Chilsenbere?, et illa erat eiusdem 

Dieteriei iure proprietatis. Uolebant enim Philippus et filius 
suus Hermannus ecclesie nostre uendere ius, quod habebant 
in ipso scopoza, sed non poterant, nisi de consensu domini, 

cuius pro ea erant uassalli, scilicet Dieterici de Chilsenberc. 

Nos uero, conparata proprietate ab ipso Dieterico pro VI 

libris scopoza (sic), emimus etiam ius feodi ab ipsis, Philippo sci- 

licet et Hermanno, pro X libris. Habuit enim tunc temporis 
idem Philippus alium filium, nomine Heinricum, qui nullum 

ius habebat in [199] illo feodo, quia nunquam receperat 
a Dieterico, ideo bene licebat sibi et Hermanno, filio suo, 
sine illo uendere feodum illud. Predictus etiam Dietericus de 

Chilsenberc, quia ministerialis erat comitis Hugonis de Munte- 
fort? et sine consensu illius et uoluntate non poterat ecclesie 
Augensi conferre uel uendere predium suum, quia super hoc 
priuilegium, sicut ab aliis dominis, non habuerunt, uenit 

in Winegarten ad presentiam eiusdem comitis, domini sui, 

ubi etiam erant presentes uenerabilis Vlricus, prepositus Au- 
gensis, et sui confratres, et quocumque modo debebat, uerbis 
et operibus coram domino suo comite donationem et uendi- 

tionem illius scöpoze in Hezzemannesmittun confirmauit. Erant 

etiam ibi presentes Reingerus de Seganges*, Waltherus de 
Rialt*, Sigefridus Ellende de Juualt* [200], Dietericus de 

ı Bottenreute neben Gornhofen (alt Gailnhofen) ? 
2 Als Dietrich Kilfo erjcheint diefer Ritter 1195, dann wieder um 1200 

begütert in Neufrach bei Salem. Sein Onfel Heinrich Kilfo befigt um dieſelbe 

Zeit Niederweiler bei Illwangen und erhebt (ſ. oben S. 38) Anſprüche auf das 

Erbe Heinrih3 von Habratsmweiler. Folglid ſaßen die Kilfe zweifelsohne im 
Linzgau; wo aber die nad) ihrem Namen benannte Burg Chilsenberc lag, ver: 
mag ich nicht zu jagen. 

3 Erſcheint 1208— 1219, 
Sagens, Realt, Juvalt bekannte rhätiſche Familien. 
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Muntefort *, Heinricus de Houen ?, Fridericus de Zwirgenberc ?, 
Dietericus de Horwen *. 

De predio in Appenwilare. 

Notum sit omnibus tam presentibus, quam futuris, quod 

Berhtoldus de Appenwilare, homo liber, nulli nisi de conmuni 

iure subiectus, predium in Appenwilare, quod hereditario iure 

libere possederat, tradidit ecclesie sancti Petri in Augia pro 

remedio anime sue et parentum suorum sub tali conditione, 

ut ipse et omnes heredes sui de cetero nomine feodi illud 
possiderent et singulis annis ex eo duas libras cere persoluerent. 
Dum uero predictus Bertoldus per aliquot annos statutum 
censum persoluisset, placuit sibi predietum predium uendere 

ecclesie sancti Petri in Augia ex toto et possessionem et ius, 

quod sibi ipse statuerat in predicto [201] predio Appenwilare, 
et etiam predium in Anzenwilare, et pro utroque recepit a 

preposito Vlrico et fratribus in Augia XL libras Constantien- 

sium. Facta sunt autem hec legitime et canonice in publica 

strata regis et coram consimilibus suis, scilicet liberis, et in 

omnibus locis, quibus debebant fieri, anno ab incarnatione 
domini millesimo CC°. XVIII®., indictione VI®, regnante Fri- 

derico rege, anno regni sui tercio (sic). 

De predio in Hezmannesmittun. 

Notum sit omnibus tam presentibus, quam futuris, quod 

quidam liber rusticus contulit quoddam predium suum in 

Hezmannesmittun, sicut debebat canonice, Heinrico de Wal- 

pure, dapifero regis Philippi. Postea mouit quidam alius liber, 

Heinricus nomine, querimoniam, dicebat, se hoc predium 

emisse a [202] quibusdam heredibus, ad quos de iure spectaret, 
tamen predietus dapifer possedit illud iure proprietatis usque 

ad finem uite sue. Mortuo uero eo, tres filie sue, que sibi 

iure hereditario succedebant, quia filios non habebat, dederunt 

hoc predium ecclesie Augensi in remedium anime patris earum 

cum consensu maritorum, scilicet Eberhardi de Wintersteten 

1 Montfort bei Feldfich in Vorarlberg. Diefer Name wird gewöhnlich nad) 

franzöfiiher Art ausgeſprochen. Da aber derjelbe aus der rhätoromanifchen 
Sprache ftammt, und nicht aus der franzöfiichen, jo muß in M. jeder Buchftabe 
ſcharf geiprochen werben. 

2 bei Bregenz. 
s Gem. Geftraz, Bez.:A. Lindau. 
+ Horben bei Gejtraz. 
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et Eberhardi de Fronhouen; tercia tunc non habuit maritum, 

sed habuit aduocatum Eberhardum de Walpure, cuius consensu 
factum est. Dum uero hec audisset predictus Heinricus, liber, 

liti, quam habebat pro eodem predio, tunc cepit fortius instare, 

sicut mos est laicorum contra ecclesiasticas personas, tamen 
dei auxilio et consilio bonorum hominum, qui se partibus 
interposuerunt, cessit et [203], quiequid iuris in ipso predio 
habebat, contulit ecclesie Augensi, tali tamen conditione inter- 

posita, ut apud nos mereretur habere sepulturam et particeps 
esset omnium bonorum, que apud nos fiunt. 

De Hezmannesmitten. 
Item in Hezmannesmittun habuit idem Heinricus, liber, 

aliud predium fere ad octo iugera de propria hereditate, quod 
etiam contulit ecclesie nostre ipse et uxor sua et fili eius cum 
omni iure, quo debebant. Recepit autem in concambio in 
Wernsriäti ! aliud predium nostre ecclesie tantum ualens, non 
tamen iure proprietatis, sed nomine feodi. Quod autem ultra